[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025

                                                            № 66
с. Ребриха

	Об определении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ребрихинского района Алтайского края, в течение двух лет после увольнения с которых необходимо соблюдать ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от  21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых, гражданин имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организациях и (или) выполнять в данных организациях работы в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организации входило в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Перечень) (приложение)

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 10.10.2022 № 504 «Об определении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ребрихинского района Алтайского края, в течение двух лет после увольнения с которых необходимо соблюдать ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Действие строк 8, 15 раздела «Главная должность» Перечня распространяются на правоотношения, возникшие с 02.09.2024.

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района Бегаеву Е.А.
Глава района                                                                                      Л.В.Шлаузер
Управляющий делами

Администрации района                                                                            Е.А.Бегаева
Начальник юридического отдела
Администрации района                                                                       С.А.Накоряков
Селиванова Ирина Юрьевна

8(38582)21-1-71
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 10.02.2025 № 66
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых, гражданин имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организациях и (или) выполнять в данных организациях работы в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организации входило в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Высшая должность:
заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам;

заместитель главы Администрации района по социальным вопросам;

управляющий делами Администрации района.

Главная должность:
председатель Комитета по финансам, кредитной и налоговой политике  Администрации района;

председатель Комитета по культуре и делам молодежи Администрации района;

председатель Комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

председатель Комитета по образованию Администрации района;

председатель Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района;

начальник Управления сельского хозяйства Администрации района;

начальник юридического отдела Администрации района;

начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации района;

начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, СМИ и общественностью Администрации района;

начальник архивного отдела Администрации района;

начальник отдела информатизации Администрации района;

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации района;

начальник отдела экономики Администрации района;

начальник отдела имущественных отношений Администрации района;
начальник отдела по мобилизационной работе Ребрихинского района.

Ведущая должность:

начальник отдела Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района;

начальник сектора отдела имущественных отношений Администрации района.
Старшая должность:

главный специалист отдела имущественных отношений Администрации района;

главный специалист Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района;

главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ребрихинского района;

главный специалист по опеке и попечительству Комитета по образованию Администрации района;

ведущий специалист отдела имущественных отношений Администрации района;

ведущий специалист Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района;

ведущий специалист по опеке и попечительству Комитета по образованию Администрации района.
_________________